SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 03 de outubro de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

PORTARIA Nº. 114/2022
Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Legislativo referente ao exercício de

2022.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 68, §§ 1º, 2º e 3º da Lei Municipal
nº. 2.508/2021, (LDO/2022);”

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto à sua na-
tureza.

RESOLVE:
Art. 1º – Alterar, o Quadro de Detalhamento da Despesa para o exercício de 2022, da (as) Unidade (as)

Orçamentária (as), indicada (as) no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º – Com uma movimentação no valor de R$ 96.598,00 (noventa e seis mil quinhentos e noventa
e oito reais) na forma do Anexo Único que integra esta Portaria.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Vitória da Conquista - Ba, 30 de setembro de 2022.

Luís Carlos Batista de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 114/2022
ANEXO ÚNICO

Luís Carlos Batista de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022

RAZÃO SOCIAL

RAZÃO SOCIAL

VALDSON QUIRINO SANTOS

MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

EMPRESA DESCLASSIFICADA: ***********************

EMPRESA VENCEDORA: VALDSON QUIRINO SANTOS, com o valor global de R$
402.800,00(quatrocentos e dois mil e oitocentos reais).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço global.

Firmino Alves, 03 de Outubro de 2022 – Sinval Santos Barreto – Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
E PROPOSTAS

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES após análise e julgamento
das propostas de preços e documentação de habilitação e, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02
e Lei Federal nº. 8.666/93, e nas disposições do Edital do Pregão Presencial Nº 042/2022, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES decide habilitar e declarar vencedora da presente licitação
a empresa abaixo:

EMPRESA CLASSIFICADA:

EMPRESA DESCLASSIFICADA: ***********************

EMPRESA VENCEDORA: MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com o
valor global de R$ 161.120,25(cento e sessenta e um mil cento e vinte reais vinte e cinco centavos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço global.

Firmino Alves, 03 de Outubro de 2022 – Sinval Santos Barreto – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL
N°. 041/2022

N°. Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE FIRMINO ALVES – CNPJ/MF Contratado: 44.980.114/0001-10 Contratado: VALDSON QUIRINO
SANTOS. Objeto: AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND) PARA INSTALAÇÃO
NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 01(um) Ano.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
E PROPOSTAS

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES após análise e julgamento
das propostas de preços e documentação de habilitação e, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02
e Lei Federal nº. 8.666/93, e nas disposições do Edital do Pregão Presencial Nº 041/2022, que tem como
objeto a AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND) PARA INSTALAÇÃO NAS ES-
COLAS DO MUNICIPIO decide habilitar e declarar vencedora da presente licitação a empresa abaixo:

EMPRESA CLASSIFICADA:

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 03 de outubro de 2022
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Valor R$ 402.800,00(quatrocentos e dois mil e oitocentos reais). Data de assinatura: 03 de Outubro de 2022.
Comissão de Licitação. Firmino Alves, 03 de Outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL
N°. 042/2022

N°. Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
FIRMINO ALVES – CNPJ/MF Contratado: 35.628.379/0001-63 Contratado: MF COMÉRCIO EMPREEN-
DIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES. Fundamento Legal: Lei
n°. 8.666/93. Vigência: 01(um) Ano.

Valor R$ 161.120,25(cento e sessenta e um mil cento e vinte reais vinte e cinco centavos). Data de assinatura:
03 de Outubro de 2022. Comissão de Licitação. Firmino Alves, 03 de Outubro de 2022.

AVISO
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Firmino Alves homologa o resultado do Pregão Presencial Nº. 041/2022, que tem
como objeto: AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND) PARA INSTALAÇÃO NAS ES-
COLAS DO MUNICIPIO. Empresa Vencedora: VALDSON QUIRINO SANTOS, com o valor global de R$
402.800,00(quatrocentos e dois mil e oitocentos reais). Firmino Alves, (BA) 03 de Outubro de 2022.

AVISO
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Firmino Alves homologa o resultado do Pregão Presencial Nº. 042/2022, que tem
como objeto: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES. Empresa Vencedora: MF COMÉRCIO EMPREENDI-
MENTOS E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de R$ 161.120,25(cento e sessenta e um mil cento e vinte
reais vinte e cinco centavos). Firmino Alves, (BA) 03 de Outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
E PROPOSTAS

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES após análise e julga-

mento das propostas de preços e documentação de habilitação e, em conformidade com a Lei Federal nº
10.520/02 e Lei Federal nº. 8.666/93, e nas disposições do Edital do Pregão Presencial Nº 041/2022, que
tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND) PARA INSTALAÇÃO
NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO decide habilitar e declarar vencedora da presente licitação a empresa
abaixo:

EMPRESA CLASSIFICADA:

RAZÃO SOCIAL

VALDSON QUIRINO SANTOS

EMPRESA DESCLASSIFICADA: ***********************

EMPRESA VENCEDORA: VALDSON QUIRINO SANTOS, com o valor global de R$
402.800,00(quatrocentos e dois mil e oitocentos reais).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço global.

Firmino Alves, 03 de Outubro de 2022 – Sinval Santos Barreto – Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
E PROPOSTAS

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES após análise e julga-
mento das propostas de preços e documentação de habilitação e, em conformidade com a Lei Federal
nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 8.666/93, e nas disposições do Edital do Pregão Presencial Nº 042/2022,
que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES decide habilitar e declarar vencedora da
presente licitação a empresa abaixo:

EMPRESA CLASSIFICADA:

RAZÃO SOCIAL

MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

EMPRESA DESCLASSIFICADA: ***********************

EMPRESA VENCEDORA: MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com
o valor global de R$ 161.120,25(cento e sessenta e um mil cento e vinte reais vinte e cinco centavos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço global.

Firmino Alves, 03 de Outubro de 2022 – Sinval Santos Barreto – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL
N°. 041/2022

N°. Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE FIRMINO ALVES – CNPJ/MF Contratado: 44.980.114/0001-10 Contratado: VALDSON QUIRI-
NO SANTOS. Objeto: AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND) PARA INSTALA-
ÇÃO NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 01(um) Ano.

Valor R$ 402.800,00(quatrocentos e dois mil e oitocentos reais). Data de assinatura: 03 de Outubro de
2022. Comissão de Licitação. Firmino Alves, 03 de Outubro de 2022.

03Brumado, de 03, de outubro de 2022
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL
N°. 042/2022

N°. Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE FIRMINO ALVES – CNPJ/MF Contratado: 35.628.379/0001-63 Contratado: MF COMÉRCIO EM-
PREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES. Fundamen-
to Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 01(um) Ano.

Valor R$ 161.120,25(cento e sessenta e um mil cento e vinte reais vinte e cinco centavos). Data de
assinatura: 03 de Outubro de 2022. Comissão de Licitação. Firmino Alves, 03 de Outubro de 2022.

AVISO
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Firmino Alves homologa o resultado do Pregão Presencial Nº. 041/2022, que
tem como objeto: AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND) PARA INSTALAÇÃO
NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO. Empresa Vencedora: VALDSON QUIRINO SANTOS, com o valor
global de R$ 402.800,00(quatrocentos e dois mil e oitocentos reais). Firmino Alves, (BA) 03 de Outubro
de 2022.

AVISO
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Firmino Alves homologa o resultado do Pregão Presencial Nº. 042/2022, que
tem como objeto: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES. Empresa Vencedora: MF COMÉRCIO EM-
PREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de R$ 161.120,25(cento e sessenta e um
mil cento e vinte reais vinte e cinco centavos). Firmino Alves, (BA) 03 de Outubro de 2022.

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 03 de outubro de 2022
Edição - DIÁRIA04

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA